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JE Szanowni Mieszkańcy. Kończy się V kadencja samorządu Gminy Wyry. W tym czasie dokonaliśmy wielu ważnych oraz
kosztownych inwestycji w naszej gminie, które mają służyć Wam, Mieszkańcom Wyr i Gostyni. Prezentujemy największe
z nich realizowane w latach 2006-2010 z własnych oraz zewnętrznych środków finansowych. 

Nie przedstawiamy działań związanych z kulturą, sportem, edukacją oraz innymi sprawami społecznymi, gdyż starali-
śmy się na bieżąco o nich Państwa informować na łamach naszego Miesięcznika Samorządowego „Wicie”, strony inter-
netowej www.wyry.pl oraz w prasie lokalnej.

Pisaliśmy również o przebiegu wielu gminnych zadań inwestycyjnych. Zachęcam zatem do zapoznania się z ich skróto-
wym podsumowaniem.

Wójt Gminy Wyry BARBARA PRASOŁ

BILANS SAMORZĄDU:   Gmina Wyry   

Budowa Przychodni
Zdrowia w Wyrach przy
ul. Tysiąclecia 5

OKRES REALIZACJI: lata 2006-2008
KOSZT: 1.406.300 zł (ze środków wła-

snych Gminy Wyry) 
ZAKRES RZECZOWY: 
- budynek dwukondygnacyjny, niepod-

piwniczony, o kubaturze – 2263,75 m3,
pow. użytkowej 304,25 m2,

- instalacja: wod.-kan., gazowa, elektrycz-
na, c.o,

- droga wewnętrzna i place postojowe,
chodniki, zatoka asfaltowa

- zagospodarowanie terenu zielonego

Rozbudowa i modernizacja
oczyszczalni ścieków
w Wyrach 

OKRES REALIZACJI: 2006-2008
KOSZT: 9 211 476 zł (w tym: 5.000.000 zł

pożyczka WFOŚiGW w Katowicach)
ZAKRES RZECZOWY:
- modernizacja części mechanicznej i czę-

ści biologicznej oczyszczalni ścieków wraz

z przeróbką osadów w celu przyjmowania
ścieków z miejscowości Wyry i Gostyń (prze-
pustowość Q=1000m3/dobę). 

- budowa zaplecza techniczno-socjalnego
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wyrach

Budowa chodnika w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 928
– ul. Pszczyńskiej (od
skrzyżowania z ul.
Łuczników w Gostyni do ul.
Słonecznej w Wyrach)

OKRES REALIZACJI: lata 2006-2008
KOSZT: 987 397 zł (ze środków budżetu

Województwa Śląskiego), oraz realizacja
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.

ZAKRES RZECZOWY: 
- wykonanie jednostronnego chodnika

z kostki betonowej na długości 3,2 km, 
- ułożenie krawężników i obrzeży betono-

wych,
- wykonanie odwodnienia i zjazdów

z drogi

Budowa zatok
autobusowych w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 928
– ul. Pszczyńskiej w Gostyni
(w rejonie skrzyżowania
z ul. Miarową
i ul. Łuczników)

OKRES REALIZACJI: lata 2008-2009
KOSZT: 805 228 zł (ze środków budżetu

Województwa Śląskiego).
ZAKRES RZECZOWY:
- zarurowanie rowów, drenaż, budowa

nasypów,
- podbudowa chodników i 4 zatok przy-

stankowych oraz ułożenie kostek brukowa-
nych,

- montaż krawężników betonowych,
- wykonanie cieków przykrawężnikowych,
- montaż barierek i 4 wiat przystanko-

wych.

Przebudowa ulicy Kopaniny
w Wyrach

OKRES REALIZACJI: 2009-2010
KOSZT: 2 219 722 zł (w tym: 1 640 330 zł

dofinansowanie z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2007-2013). 

ZAKRES RZECZOWY:
- poszerzenie jezdni do 4,5 m na długości

1,8 km wraz z wykonaniem zatok,
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- największe inwestycje służące mieszkańcom
- wykonanie utwardzonych poboczy,
- odwodnienie całej długości drogi otwarty-

mi korytkami ściekowymi, prefabrykowanymi,
- przebudowa istniejących zjazdów do pól

i posesji,
- wykonanie odcinka kanalizacji deszczo-

wej (0,4 km),
- zmiana organizacji ruchu celem zwięk-

szenia bezpieczeństwa.

Remont boiska piłkarskiego
położonego na terenie
kompleksu rekreacyjno –
sportowego w Wyrach

OKRES REALIZACJI: 2010
KOSZT: 665 135 zł (w tym: 509 143 zł do-

finansowania z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2007-2013) 

ZAKRES RZECZOWY:
- wykonanie boiska z nawierzchni trawiastej

o wymiarach 104 x 68 m wg wytycznych PZPN
(wraz ze strefą ochronną dookoła boiska),

- wykonanie drenażu płyty głównej,
- montaż bramek do piłki nożnej,
- wykonanie piłkochwytów, 
- montaż nowych barierek wokół boiska

oraz kabin dla zawodników (10-osobo-
wych).

Budowa kanalizacji
sanitarnej ciśnieniowej
w Gostyni (etap I i II –
ul. Tęczowa, ul. Tyska)

OKRES REALIZACJI: lata 2009-2010
KOSZT: 1 966 916 zł (w tym: 747 413 zł

dofinansowanie ze środków Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013)

ZAKRES RZECZOWY:
- sieć ciśnieniowa o długości 7 km,
- sieć grawitacyjna 15 m, 
- 76 przydomowych pompowni ścieków, 
- 11 studni węzłowych z zasuwami.
W latach 2008-2010 wykonano pełną do-

kumentację projektowo-techniczną budowy
sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej dla
całej miejscowości Gostyń oraz ul. Zawodzie
w Wyrach, która będzie realizowana etapami.

Budowa placów zabaw
w Wyrach i Gostyni

OKRES REALIZACJI: lata 2009-2010

KOSZT: 
Wyry – 45 000 zł (w tym: 30 000 zł dofi-

nansowania z Fundacji Pracowniczej „Pro
Eko”)

Gostyń – 70 000 zł (w tym: 35 000 zł do-
finansowania w ramach Programu Rządo-
wego „Radosna Szkoła”)

LOKALIZACJA:
Wyry ul. Ks. Bojdoła (obok Przychodni

Zdrowia)
Gostyń ul. Rybnicka (przy Zespole Szkół)

Przebudowa i rozbudowa
obiektu Zespołu Szkół
w Wyrach przy ul. Puszkina

OKRES REALIZACJI: lata 2009-2011
PLANOWANY KOSZT: 4 187 058 zł (ze

środków własnych gminy)
ZAKRES RZECZOWY:
- przebudowa istniejącej sali gimnastycz-

nej wraz z nowym wyposażeniem,
- modernizacja budynku szkoły (w tym:

wymiana instalacji elektrycznej, gazowej,
wod-kan, C.O., wymiana drzwi, posa-
dzek, obudowa klatek schodowych zgod-
nie z wymogami p. poż., malowanie
ścian),

- budowa nowego III kondygnacyjnego
łącznika pomiędzy budynkiem szkoły a salą
gimnastyczną wraz z instalacjami oraz dźwi-
giem osobowym,

- wyposażenie sal lekcyjnych i biblioteki,
- modernizacja kotłowni i kuchni z wypo-

sażeniem, 
- wykonanie nowej elewacji budynku.

Budowa Zagrody Śląskiej
wraz z parkingami
i miniamfiteatrem
w Gostyni przy ul.
Pszczyńskiej 366

OKRES REALIZACJI: 2010-2011
PLANOWANY KOSZT: 1 144 379 zł, (w

tym 490 996 zł dofinansowania z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach PROW
2007-2013) 

ZAKRES RZECZOWY:
- budowa miniamfiteatru (sceny z zada-

szeniem), 
- budowa grilla z cegły ceramicznej, 
- wykonanie drewnianych ławek ze stoli-

kami, 
- budowa ogrodzenia pełniącego jedno-

cześnie funkcję ekranów akustycznych, 
- wykonanie oświetlenia (latarnie typu

parkowego), 
- wykonanie posadzek parkingów, jezdni,

terenu „Zagrody Śląskiej”.
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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Listopadowi jubilaci:
80 lat Pelagia Swadźba, 

Krystyna Twardawa, 
Łucja Tańczyk, Alfons Wita

81 lat Helena Foks, Maria Brząkalik, Józef Polok, 
Stanisław Myszor, Ryszard Mazur, Rufin Szymaszek

82 lata Klara Kontny
83 lata Adelajda Witek, Łucja Piecha, Cecylia Nowrot
85 lat Klara Kret
86 lat Maria Kłos, Jan Wróbel
88 lat Emil Ogierman
89 lat Łucja Kocur
90 lat Józef Myszor
91 lat Robert Markiel
99 lat Gertruda SwadźbaU
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Nasi milusińscy

28 września Bartłomiej Mańka syn  Katarzyny i Wojciecha  z Wyr
6 października Adam Wojtala syn Katarzyny i Wojciecha z Gostyni
6 października Nikola Bartecka córka Ewy i Szymona  z Gostyni
7 października Jakub Krzyżyk syn Kingi i Marcina z Gostyni  
7 października Tobiasz Blanik syn Karoliny i Marka z Wyr
10 października Tobiasz Holek syn Wiolety i Łukasza z Wyr
17 października Paweł Jankowski syn Joanny i Arkadiusza z Wyr

Od 28 września do 17 października (dane na 4 listopad)
na świat przyszło 7 małych mieszkańców Gminy –
4 w Wyrach i 3 w Gostyni:

Szczęścia, by każdy dzień przynosił radość
Radości, by uśmiech nie znikał z Waszej twarzy
Uśmiechu, by przeganiał zmartwienia
Beztroski, by żyć w pomyślności i zdrowiu.

Od 6 października do 25 października (dane na 4 listopad)
zmarło 12 mieszkańców Gminy: 9 z Wyr i 3 z Gostyni       

6  października Gertruda Kubica z Gostyni
9  października Jan Kalyta z Wyr

10  października Florian Liszka z Wyr
11  października Teodor Danielczyk z Gostyni
14  października Henryk Moćko z Wyr
15  października Cecylia Loska z Wyr
21  października Leonard Gruszka z Wyr
21  października Małgorzata Walica z Wyr
22  października Joanna Walkowiak z Wyr
23  października Bronisława Gwóźdź z Wyr
23  października Stefania Gazda - Swadźba z Gostyni
25  października Elżbieta Lenczkowska z Wyr  

Odeszli do wieczności

Klub Kobiet Aktywnych podczas wyjazdu do Teatru im. J. Słowackiego
w Krakowie.

Urząd Gminy Wyry otrzymał Srebrną Odznakę Polskiego Związku
Niewidomych, którą odebrała 19 października sekretarz Ewa Placha. Odbyło
się to podczas jubileusz 10-lecia Koła Polskiego Związku Niewidomych
w Mikołowie.

W obiektywie

2 października związek małżeński zawarli Dorota Sznapka z Woszczyc i Krzysztof
Kuźnik z Gostyni.

18 września sakramentalne „tak” powiedzieli Izabella Parchańska z Gardawic
i Wojciech Świerkot z Gostyni.
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14
października odbyła
się przedostatnia sesja
Rady Gminy Wyry V

kadencji. 
Jej otwarcia dokonał Prze-

wodniczący Rady Andrzej Wyro-
ba. Następnie radni przyjęli jed-
nogłośnie czyli 12 głosami „za”
porządek obrad oraz protokół
z ostatniej sesji.

W kolejnym punkcie obrad
zostały przedstawione sprawoz-
dania na temat funkcjonowania
jednostek oświatowych w roku
szkolnym 2009/2010.

Pierwsze sprawozdanie
przedstawiła inspektor Ilona
Sigmundzik, kolejne Dyrektor
Zespołu Szkół w Gostyni Jadwi-
ga Pasierbek oraz dyrektor ZS
w Wyrach Ilona Sobieraj.

Teresa Czempas omówiła
sprawozdanie Gminnego Przed-
szkola w Gostyni, a dyrektor
Marcjanna Chmel Gminnego
Przedszkola w Wyrach.

Następnie radni podjęli
uchwały w sprawie:

• uchwalenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości
na 2011 rok. 

Uchwała została przyjęta 12
głosami „za” i 1 głosem wstrzy-
mującym.

• Stawek podatku od środ-
ków transportowych na 2011
rok. Uchwała została przyjęta
13 głosami „za”.

• Wysokości dziennych sta-
wek opłaty targowej w 2011
rok. Uchwała została przyjęta
13 głosami „za”.

Radni podjęli też dwie
uchwały w sprawie przyjęcia
zmian w Budżecie Gminy Wyry
na 2010 rok. Uchwały zostały
przyjęte 12 głosami „za”.

W dalszej części obrad zo-
stały podjęte uchwały w spra-
wach:

• uchwalenia szczegółowych
zasad umarzania, odraczania
i rozkładania na raty wierzytel-
ności Gminy Wyry oraz podle-
głych jednostek organizacyjnych
Gminy Wyry z tytułu należności
pieniężnych mających charakter
cywilnoprawny oraz określenia
warunków dopuszczalności po-
mocy publicznej w przypad-
kach, w których ulga stanowić
będzie pomoc publiczną, a tak-
że wskazania organów i osób
uprawnionych do udzielania
tych ulg. Uchwała została przy-
jęta 13 głosami „za”.

• Przyjęcia Programu współ-
pracy Gminy Wyry z organiza-
cjami pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na
rok 2011. Uchwała została przy-
jęta 12 głosami „za”.

• Ustalenia maksymalnych
kwot dofinansowania opłat za

kształcenie pobierane przez
szkoły wyższe i zakłady kształ-
cenia nauczycieli oraz specjal-
ności i form kształcenia, na któ-
re dofinansowanie jest przyzna-
wane. Uchwała została przyjęta
12 głosami „za”.

• Zmiany uchwały nr
XXXIX/205/97 Rady Gminy Wy-
ry z dnia 26 listopada 1997r.
w sprawie uchwalenia herbu
Gminy Wyry oraz innych zna-
ków Gminy. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”.

• Zezwolenia na zawarcie
aneksu do umowy najmu części
nieruchomości na czas oznaczo-
ny – 10 lat. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”.

• Wyrażenie zgody na wy-
dzierżawienie nieruchomości na
czas oznaczony dłuższy niż 3 la-
ta lub czas nieoznaczony.
Uchwała została przyjęta 13
głosami „za”.

• Podjęcia działań mających
na celu nieodpłatne nabycie
nieruchomości. Uchwała została
przyjęta 12 głosami „za”, 1 gło-
sem „wstrzymującym się”.

• Sprzedaży nieruchomości
w drodze przetargu. Uchwała
została przyjęta 12 głosami
„za”, 1 głosem „wstrzymującym
się”.

Zgodnie z przyjętym porząd-
kiem obrad przewodniczący ko-
misji oraz wójt Barbara Prasoł
przedstawili sprawozdania z prac
w okresie międzysesyjnym.

Po zapytaniach radnych i wol-
nych głosach Przewodniczący
Rady przedstawił koresponden-
cję, która wpłynęła w ostatnim
czasie do Rady.

Ostatnia sesja obecnej kaden-
cji Rady Gminy odbyła się 10 li-
stopada.

Na podstawie 
protokołu IS-D

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 32 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.
Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Henryk Cyba, Ewa Placha,

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, Bożena Złotecka. DTP: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. 
Nakład 800 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega
sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 10 listopada. Materiały i ogłoszenia do numeru
grudniowego przyjmujemy do 3 grudnia w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

X L I X  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Przedostatnie obrady

Radni kadencji 2006-2010.



Listopad 20106

W
Y

B
O

RY
 2

01
0

Na podstawie art. 109 ust. 5 ustawy z dnia
16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad
gmin, rad powiatów i sejmików województw
(Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) Gminna
Komisja Wyborcza w Wyrach podaje informa-
cję o zarejestrowanych listach kandydatów na
radnych.

Okręg Wyborczy Nr 1

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATEL-
SKA RP

1. FOKS Grzegorz Piotr, lat 26, zam. Gostyń
2. HALOR Grzegorz Karol, lat 24, zam. Go-

styń
Lista nr 25 – KWW „DLA GMINY I POWIA-

TU”
1. KEMPA Józef Łucjan, lat 59, zam. Gostyń
2. WOŹNY Rafał Karol, lat 27, zam. Gostyń
3. WYROBA Andrzej Stanisław, lat 45, zam.

Gostyń

Lista nr 28 – KWW NOWA INICJATYWA
SAMORZĄDOWA

1. FICEK Bronisław Jerzy, lat 42, zam. Go-
styń

Lista nr 29 – KWW GW 2014
1. JAROMIN Agnieszka Brygida, lat 37,

zam. Gostyń
2. PUCHAŁA Halina Irena, lat 65, zam. Gostyń

Lista nr 30 – KWW WSPÓLNE DOBRO
GMINY

1. OKOŃ Dawid Jacek, lat 23, zam. Gostyń

Okręg Wyborczy Nr 2

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATEL-
SKA RP

1. FITYKA Tomasz Wojciech, lat 43, zam.
Gostyń

2. JUST Halina Teresa, lat 40, zam. Gostyń
3. TABACKI Eugeniusz Henryk, lat 48, zam.

Gostyń
4. PALUCH Sławomir Andrzej, lat 35, zam.

Gostyń

Lista nr 25 – KWW „DLA GMINY I PO-
WIATU”

1. CHRZĘSZCZYK Piotr, lat 37, zam. Gostyń
2. CYBA Henryk Jan, lat 55, zam. Gostyń
3. PATALONG Michał Tadeusz, lat 34, zam.

Gostyń
4. STASIAK Agnieszka Aleksandra, lat 26,

zam. Gostyń

Lista nr 28 – KWW NOWA INICJATYWA
SAMORZĄDOWA

1. KOPAŃSKI Michał Franciszek, lat 24,
zam. Gostyń

Lista nr 29 – KWW GW 2014
1. BIENIEK Joanna Maria, lat 38, zam. Go-

styń
2. SŁOMKA Elżbieta Felicja, lat 49, zam. Go-

styń
3. WAWRZYNEK Jan Franciszek, lat 57,

zam. Gostyń

Okręg Wyborczy Nr 3

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATEL-
SKA RP

1. URBANEK Stefan Józef, lat 52, zam. Wy-
ry

2. TWARKIEWICZ Piotr Józef, lat 22, zam.
Wyry

3. MOĆKO Monika Ewa, lat 24, zam. Wyry

Lista nr 25 – KWW „DLA GMINY I PO-
WIATU”

1. FUCHS Jan Bolesław, lat 36, zam. Wyry
2. ZŁOTECKA Bożena Bronisława, lat 42,

zam. Wyry

Lista nr 27 – KW RUCH AUTONOMII ŚLĄ-
SKA

1. MROCZEK Przemysław Piotr, lat 25, zam.
Wyry

Lista nr 29 – KWW GW 2014
1. CIAŁOŃ Jerzy Tadeusz, lat 60, zam. Wyry

2. POLOK Barbara Krystyna, lat 52, zam.
Wyry

3. SIKORA Mirosław, lat 43, zam. Wyry
4. SZULC Jacek Krzysztof, lat 32, zam. Wyry

Okręg Wyborczy Nr 4

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATEL-
SKA RP

1. MAZUR Adam Piotr, lat 20, zam. Wyry

Lista nr 25 – KWW „DLA GMINY I PO-
WIATU”

1. PAŃCZYK Władysław Marian, lat 60,
zam. Wyry

2. RZEPKA Herbert Albert, lat 68, zam. Wy-
ry

3. SURMA Wojciech Piotr, lat 44, zam. Wy-
ry

Lista nr 27 – KW RUCH AUTONOMII ŚLĄ-
SKA

1. KAROLAK Adam Józef, lat 38, zam. Wyry

Lista nr 29 – KWW GW 2014
1. MAREKWIA Danuta Halina, lat 57, zam.

Wyry
2. OSTROWSKA Alicja Mirosława, lat 52,

zam. Wyry
3. KLĘCZEK Adam Karol, lat 47, zam. Wyry
4. URBAŃCZYK Ilona Teresa, lat 57, zam.

Wyry
Przewodnicząca

Gminnej Komisji Wyborczej
Zofia Syta

OBWIESZCZENIE
GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ W WYRACH

z dnia 4 listopada 2010 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych

w wyborach do Rady Gminy Wyry

zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

OBWIESZCZENIE
Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach

z dnia 3 listopada 2010 r.

o zarejestrowanych kandydatach na Wójta Gminy Wyry

w wyborach zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wybo-
rze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1191) Gminna
Komisja Wyborcza w Wyrach podaje informację o zarejestrowanych kandydatach.

1. PRASOŁ Barbara Mariola, lat 49, wykształcenie wyższe, zam. Wyry zgłoszona przez
KWW GW 2014 nie należy do partii politycznej

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej
Zofia Syta
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ĆZdrowie kobiety 

Klub Kobiet Aktywnych w Wyrach we
współpracy z Powiatowym Uniwersytetem
Trzeciego Wieku w Mikołowie serdecznie
zapraszają na wykład otwarty dr Grażyny
Pstraś-Gryt pt: „Zdrowie kobiety-wyzw-
aniem XXI wieku”, który odbędzie się w Pa-
wilonie Handlowym w Wyrach 17 listopada
(środa) o godz.17.30.

Zagrają o łopatkę
13 listopada o godz. 10.00. w Barze pod

Orzechem w Gostyni odbędzie się Turniej
z okazji pierwszej rocznicy powstania klubu
skata RAKI Gostyń. Zwycięzcy oraz zdobyw-
com drugiego i trzeciego miejsca zostaną
wręczone puchary. Będą też nagrody mię-
sne (m in. kita, łopatka, kotlet, karczek...).
Sponsorem powyższych jest Jacek Swadźba. 

Mikołajkowe
spotkanie

Z okazji Mikołaja 2 grudnia o godz.17.00
w Domu Kultury w Gostyni wystawiane będzie
przedstawienie teatralne pt. „Dwie Dorotki”
w wykonaniu aktorów Teatru ART-RE z Krako-
wa. Bezpłatne miejscówki można odbierać
w sekretariacie Domu Kultury w Gostyni od 16
listopada. Ilość miejsc jest ograniczona.

Akademia Orange
dla bibliotek -
biblioteki z
internetem TP

Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrach
wraz z filią w Gostyni otrzymała dotację
w ramach programu „Akademia Orange dla
bibliotek”. Celem Programu jest wspieranie
rozwoju społeczeństwa informacyjnego po-
przez zwiększenie dostępu do nowych tech-
nologii komunikacyjnych i promocję ich wy-
korzystania tak, by Biblioteki stały się nowo-
czesnymi, wielofunkcyjnymi centrami infor-
macyjnymi, kulturalnymi i edukacyjnymi.

Zapraszamy 
na scenę

Szanowni Państwo! Kochacie teatr?
Chcielibyście zagrać w sztuce teatralnej?
Dom Kultury w Gostyni serdecznie zaprasza
dorosłych miłośników sztuki teatralnej, za-
interesowanych pracą twórczą na scenie, na
zajęcia warsztatowe! Spotkanie organiza-
cyjne: 18 listopada (czwartek), godz. 16.30.

IV rata podatków
Urząd Gminy Wyry przypomina, że 15 li-

stopada br. przypada termin płatności IV ra-
ty podatku od nieruchomości, rolnego, le-
śnego płaconych przez osoby fizyczne. 

Monografia
miejscowości
Gostyń

Urząd Gminy Wyry informuje, że
w 2011 r. planuje wydanie „Monografii

miejscowości Gostyń”. W związku z tym,
prosi mieszkańców Gostyni posiadających
ciekawe zdjęcia, dokumenty, które mogłyby
być wykorzystane w monografii, aby takie
materiały wypożyczyli, celem umieszczenia
ich na stronach monografii naszej miejsco-
wości.

Prosimy mieszkańców o dostarczenie opi-
sanych materiałów z różnych okresów histo-
rii Gostyni do 15 grudnia br. do Urzędu
Gminy Wyry (II piętro, pok. nr 14) lub do
Gminnej Biblioteki Publicznej i Domu Kultu-
ry w Gostyni.

Materiały zostaną zwrócone właścicielo-
wi niezwłocznie po ich zeskanowaniu.
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18października do gostyń-
skiej szkoły przybyli grec-

cy bogowie na swoją doroczną
ucztę – w ten sposób lekcje
o mitologii podsumował kolejny
rocznik piątoklasistów. Ucznio-
wie najpierw dokonali prezenta-
cji bogów i bohaterów, za któ-
rych byli przebrani. Wielu z nich
można było od razu rozpoznać
dzięki atrybutom, które przynie-
śli. Były to m.in.: grom Zeusa,
trójząb Posejdona, puszka Pan-
dory, jabłko niezgody Eris, nić
Ariadny. Hades przyprowadził
nawet psa Cerbera, a Atlas na
swoich ramionach podtrzymy-
wał całą kulę ziemską. Następ-
nie piątoklasiści wzięli udział
w konkursie wiedzy o mitologii.
Zwycięstwo odniosła drużyna
w składzie: Anna Kubicka, Agata
Pajor, Edyta Malcharek, Adam
Myszor i Jakub Bojdoł. Ostatnią

częścią tych nietypowych lekcji
była uczta, na której można było
poczęstować się nektarem i am-
brozją.

Anna Kazimierek

Hades przyprowadził
Cerbera

Od
września do listo-
pada br. na terenie
Zespołu Szkół

w Gostyni trwały prace związa-
ne z budową placu zabaw dla
uczniów klas I-III szkoły podsta-
wowej. Inwestycja realizowana
w ramach programu Minister-
stwa Edukacji Narodowej „Ra-
dosna szkoła” została zakoń-
czona i oddana do użytku 3 li-
stopada.

- W ubiegłym roku wystąpili-
śmy z wnioskiem o przyznanie
dotacji na budowę placu za-
baw, która zastała zaakcepto-
wana na wiosnę. Dotacja z MEN
pokryła 50 proc. kosztów zwią-
zanych z budową, a drugą poło-

wę zapewnił organ prowadzący
czyli Gmina Wyry. Mieliśmy
wiele problemów z wyłonie-
niem wykonawcy, ponieważ
zmieniały się ceny urządzeń
składających się na wyposaże-
nie placu. Dwa przetargi nie zo-
stały rozstrzygnięte, a wyko-
nawcę wyłoniono dopiero
w drodze negocjacji – wyjaśniła
dyrektor placówki Jadwiga Pa-
sierbek. 

Plac zabaw jest zlokalizowa-
ny na terenie szkoły tuż obok
sali gimnastycznej. Na jego wy-
posażenie składa się kilkanaście
drewnianych urządzeń, ściana
wspinaczkowa i huśtawki. Spe-
cjalna syntetyczna, bezpieczna

nawierzchnia zapewnia nato-
miast amortyzację ewentualne-
go upadku dziecka. Dyrektor ma
nadzieję, że sześciolatki ze

względu na plac zabaw będą
teraz chętniej przychodziły od
szkoły. 

Patryk Fila
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Radosna szkoła

Wdniach 8-10 października
chór „Zorza” działający

w gminie Wyry, a obchodzący
w tym roku 90-lecie istnienia,
wyjechał na warsztaty muzycz-
ne do Białego Dunajca. Poza
próbami był też czas na zwie-
dzanie Zakopanego (m.in. Stary
Cmentarz na Pęksowym Brzyz-
ku, wyjazd na Gubałówkę,
Sanktuarium Matki Bożej Fatim-
skiej na Krzeptówkach), na ką-
piele termalne i zabawę. W nie-
dzielę 10 października z okazji X
Dnia Papieskiego chór „Zorza”
wystąpił w Sanktuarium Maryj-
nym w Ludźmierzu – śpiewał
podczas mszy św. oraz dał kon-
cert poświęcony pamięci Jana

Pawła II. Po koncercie, korzysta-
jąc z ostatnich dni słonecznej
październikowej pogody, chór
zwiedził Ogród Różańcowy
w Ludźmierzu. 

Jubileusz tuż, tuż
Z przyczyn technicznych ule-

gło zmianie miejsce obchodów
Jubileuszu 90-lecia działalności
chóru „Zorza”, który odbędzie
się w byłym Domu Kultury
w Wyrach (ul. Dąbrowszcza-
ków obok Kościoła), 20 listo-
pada o godz. 17.00. Obchody
poprzedzi msza św. odprawio-
na w intencji członków chóru
w Kościele p.w. NSPJ w Wy-
rach o godz.15.30.

Na warsztaty

R E K L A M A
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23 października w Stajni
„Aura” w Wyrach odbył

się coroczny Hubertus czyli po-
goń za lisem. W programie nie
zabrakło i tym razem wielu
atrakcji. Była parada konna, po-
kaz ujeżdżania, pokaz kaskader-
ski w wykonaniu grupy „No Na-
me”, a także wyśmienita gro-
chówka i chleb ze smalcem. 

Tegoroczna pogoń za lisem
zakończyła się zwycięstwem
Małgosi.
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Pierwsze urodziny 
14 października Gminna Świe-

tlica Środowiskowa w Wyrach
obchodziła pierwszą rocznicę
otwarcia. Z tej okazji wychowaw-
cy zorganizowali dzieciom uro-
czyste przyjęcie urodzinowe. Naj-
pierw wszyscy wspólnie udekoro-
wali salę balonami. Był tort,
zdmuchiwanie świeczki, prezen-
ty, gry, zabawy i konkursy. Wy-
brany został król i królowa świe-
tlicy roku 2010. Na najlepszych
czekały korony, szarfy i upominki.
By zdobyć tytuł króla i królowej
trzeba było się jednak wykazać
pomysłowością, wiedzą oraz
umiejętnościami. Kandydaci ry-
walizowali ze sobą w następują-
cych konkurencjach: karaoke, na-
kładanie makijażu oraz reklama.
Każdy kandydat musiał również
odpowiedzieć na 3 pytania od ju-
ry. Rywalizacja była zacięta ale co
najważniejsze, wszyscy świetnie
się bawili. Jak to na urodzinach
bywa nie zabrakło i słodkiego po-
częstunku. Zabawa zakończyła
się wspólnymi tańcami. Dzieci
wraz z wychowawcami składają
jednocześnie serdeczne podzię-
kowania dla pani Ani i wszystkich
dzieciaków ze świetlicy w Gosty-
ni za uroczy prezent, który był dla
wszystkich bardzo miłą niespo-
dzianką.

Wizyta Hektora 
15 października dzięki uprzej-

mości dzielnicowego Arkadiusza
Kasprzyka Gminną Świetlicę Śro-
dowiskową w Wyrach odwiedzi-
li funkcjonariusze policji wraz

z maskotką mikołowskiej policji
– Hektorem. 

Dzieci wysłuchały ciekawej
pogadanki na temat bezpieczeń-
stwa. Policjanci przekazali dzie-
ciom podstawowe informacje ta-
kie jak:

- przypomnienie numerów
alarmowych,

- co zrobić gdy się zgubimy,
- jak przechodzić przez jezdnię,
- co zrobić, gdy zaczepia nas

ktoś obcy itp.
Hektor został przez dzieci

owacyjnie przyjęty, każdy chciał
się do niego przytulić i zrobić
wspólne zdjęcie. Na pożegnanie
wszystkie dzieci zaśpiewały go-
ściom piosenkę.

Wycieczka do Pszczyny 
23 października dzieci z Gmin-

nej Świetlicy Środowiskowej wraz
z wychowawcami pojechały na

wycieczkę do Pszczyny. Po dotar-
ciu na miejsce  dzieci najpierw
zwiedziły pszczyński rynek na któ-
rym przywitał ich posąg księżnej
Daisy siedzącej na ławeczce.
O godzinie 11.00 wszyscy byli już
w zamku. Przewodnik oprowadził

dzieci po wszystkich pomieszcze-
niach muzeum zamkowego. Po
opuszczeniu pomieszczeń zamko-
wych zaświeciło piękne słońce
więc wycieczka udała się na spa-
cer po zamkowym parku. Następ-
nie wszyscy udali się do pokazo-
wej zagrody żubrów. 

To była dla dzieci wspaniała
i ogromnie ciekawa lekcja przy-
rody w terenie. W drodze po-
wrotnej dzieci zaproszone zo-
stały na posiłek do restauracji
McDonald’s. Wszyscy uczestni-
cy wycieczki byli zachwyceni
i już nie mogą doczekać się ko-
lejnej.

Planujemy w tym roku jeszcze
więcej wycieczek, dlatego
wszystkie chętne dzieci w wieku
szkolnym zapraszamy do zapisa-
nia do świetlicy. Więcej informa-
cji na temat świetlicy oraz zdjęć
można znaleźć na stronie inter-
netowej www.wyry.pl.

Agnieszka Dopart

Nudzisz się? Przyjdź do nas

Wójt Gminy Wyry oraz Rada
Sportu Gminy Wyry zapraszają
do udziału w I Gminnym Tur-
nieju Tenisa Stołowego o Pu-
char Wójta Gminy Wyry, który
odbędzie się 27 listopada br.
(sobota) w Zespole Szkół
w Gostyni ul. Rybnicka 141,
43-176 Gostyń. 

Zapisy do 19 listopada oso-
biście w Urzędzie Gminy Wyry
ul. Dąbrowszczaków 133, 43-

175 Wyry pokój nr 11 (II) pię-
tro, telefonicznie pod nume-
rem 32 325 68 12 lub mailem
rada@wyry.pl

Rozpoczęcie turnieju o go-
dzinie 9.00. Regulamin dostęp-
ny na stronie www.wyry.pl
w zakładce „Sport i rekreacja”.

Przewodniczący Rady Sportu
Piotr Chrzęszczyk
Wójt Gminy Wyry

Barbara Prasoł

I Gminny Turniej Tenisa
Stołowego o Puchar Wójta 

Gonili lisa

Zwyciężczyni.


